

## سفیر ایران در باکو: کارهای بزرگ دشمنان بزرگی هم دارد

کارهای بزرگ دشمنان بزرگی هم دارد، لیکن سیاست ما این است که اگر در منطقه صلح باشد؛ کشورهای منطقه با صلح و آبادانی بیشتری زندگی می کنند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سفیر ایران در باکو ضمن اشاره به ادامه روند اجرایی پروژه های بزرگ گازی ایران با کشورهای مختلف، اعلام داشت کارهای بزرگ دشمنان بزرگی هم دارد.

محمدباقر بهرامی سفیر ایران در باکو در مصاحبه با این خبرگزاری به سوالات مطرح شده پاسخ داده است که مشروح آن در ادامه ملاحظه می شود:  
- اخیرا ایران برای اولین بار عملیات حفاری در دریای خزر را شروع کرده است. این حفاری ها در کجا انجام می گیرد؟  
این حفاری ها فقط در مناطقی که مورد اختلاف با کشورهای همسایه در دریای خزر نیست انجام می پذیرد. بین دو رئیس جمهور (آذربایجان و ایران) توافق شده که در منطقه ای که «منطقه ممنوعه» نامگذاری شده، یعنی منطقه «البرز» هیچ عملیات حفاری انجام نگیرد، چون این منطقه مورد اختلاف است و تاکنون هیچ یک از دو کشور در آنجا عملیاتی نداشته اند تا اینکه وضعیت حقوقی آن مشخص شود. ما طرح های خودمان را به غیر از آب ها و مناطق مورد اختلاف انجام خواهیم داد.  
- ایران با کشوری که استخراج های گازی آن روزانه بیش از 500 میلیون متر مکعب است، هنوز لوایح خط لوله «صلح»، «پارس» و «نکا-جاسک» عملیاتی نشده است. همچنین شایعه امتناء هند از خط لوله «صلح» هم زمزمه می شود.  
ایران به عنوان دومین کشور دارنده و سومین استخراج کننده گاز به عنوان یک پتانسیل برای انتقال گاز به اروپا، هندوستان و چین مطرح است و سرمایه گذاری خوبی هم از طرف دولت و مصوبات مجلس تخصیص داده شده است.

سیاست احداث خط لوله گازی نکا - جاسک نیز تغییر نکرده است، ممکن است تغییرات جزئی در زمان و یا در تخصیص اعتبارات داده می شود.  
دو سال پیش زمانی که در مجلس شورای اسلامی بودم، پیام آقای احمدی نژاد را نزد آقای سینگ نخست وزیر هندوستان بردیم و استقبال خیلی خوبی داشتند. ما می دانیم که اینها کارهای بزرگی است، کارهای بزرگ دشمنان بزرگی هم دارد، لیکن سیاست ما این است که اگر در منطقه صلح باشد؛ کشورهای منطقه با صلح و آبادانی بیشتری زندگی می کنند. من فکر می کنم کشورهای فرامنطقه ای است که این را نمی خواهند. دنیا دیگر از وضعیت تک قطبی در آمده و سازمان های منطقه ای شکل گرفته و در زمینه های سیاسی، اقتصادی و حتی امنیتی همکاری ها موجود است.

- یک هیات گازی از ایران به باکو سفر کرده است. برنامه های ایران برای همکاری های گازی با باکو چیست؟  
الان یک هیاتی از شرکت ملی گاز ایران در باکو است و ما آینده چشم انداز دو کشور را در به ویژه در زمینه انرژی پیش بینی می کنیم. ما یک پروژه متانول داریم که در اینجا (باکو) اجرا می شود و بانک توسعه اقتصادی ایران در این زمینه اعتباراتی تخصیص داده است. پروژه «شاه دنیز» آذربایجان را داریم (شرکت ملی گاز ایران 10 درصد سهام آن را دارد)، نوسازی خط لوله باکو - آستارا را مد نظر داریم که خیلی کهنه شده و خرید حداقل 5 میلیارد متر مکعب گاز آذربایجان را مذاکره می کنیم. کمیسیون مشترک قرار شده بسیار فعال بشود. فعلا مذاکرات بصورت کلی صحبت شده است و گروه های کارشناسی بایستی در راستای عملیاتی شدن این مذاکرات کار کنند.  
پایان پیام.